
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 073/2026, de 04/03/2026 

 

 

 

DESIGNA COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO 

E RECREDENCIAMENTO DE DOCENTES DO 

PPGPV/CAV. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e o que consta 

na CI 014/2026- PPGPV- (Documento UDESC 00007109/2026), 

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Comissão para avaliar as solicitações de 

Credenciamento Recredenciamento de docentes do Programa de Pós-Graduação em Produção 

Vegetal do Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV/UDESC, com vigência de 04/03/2026 à 

04/05/2026: 

 

• Prof. Antônio Mendes de Oliveira Neto - Presidente 

• Profa. Aike Anneliese Kretzschmar 

• Profa. Cileide Maria Medeiros Coelho  

• Prof. Cristiano André Steffens      

• Profa. Roseli Lopes da Costa Bortoluzzi 

 

 

 
Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral    

CAV/UDESC 

 

 


